
SMLOUVA
o zajišt,ování služeb v oblasti závodního stravování

d/e $ í746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Smluvní strany:

Základní škola Františka Kupky, Dobruška, Františka Kupky 350, okres Rychnov nad Kněžnou
se sídlem: Františka Kupky 350, 518 01 Dobruška
zastoupená ředitelem školy Mgr, Romanem Novákem
tČ: 75018616
DIČ.. nepilctďeno, nenÍ plátce
Právní forma: Příspěvková organ izace
Bankovní spojení: Komerční banka Dobruška. č.Ú. 78.9379900257/0100
.1;l^;^^ -7AL^-^:t.
udlc tctt Lonrzt Itn

a

Sodexo _ zařÍzení školního stravování s.r'o'
se sídlem Hvězdova 1716/2b' 140 78 Praha 4, Nusle
zastoupená panem lng. Danielem Capkem, jednatelem
tČ: 25604180
DtČ: CZ699OO34O3, ptátce DPH
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, spisová značka C
54095
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č,ú, 496514004/2700
dále jen soDEXo nebo fÍrma soDEXo

Další osoby oprávněné k jednání:

za Zákazníka.. Mgr, Roman Novák - ředitel Školy

za SoDEXo: Váctav Červenka v záležitostech finančních a ekonomickÝch
Petr Moravec v záležitostech arovozních

I, PREDMET SMLOUW
1. Firma soDEXo zajistí pro Zákazníka služby v oblasti závodního stravování, spočívající

a) ve výrobě, distribuci a výdeji polévek, hotových hlavních teplých a studených jídel a nápojŮ ve
forrně MENU pro zaměstnance Zákazníka,

b) ve výrobě, distribuci a prodeji doplňkových výrobků vlastní výroby a zboží pro zaměstnance
Zákazníka,

, ,t-1*-- '6---



2. Firma soDEXo dále po dohodě se Zákazníkem a na základě jeho písemné objednávky zajistí
zvláštní speciální gastronomické akce, zejména občerstvení při konferencích, obchodních
jednáních, pracovních obědech apod. (dále společně jako Akce)'

tt, RozsAH A oRGANtzAcE PŘEDMĚru sltttouvv
A' Lokalizace a časový prŮběh poskytování služeb

1. Výrobu a výdej MENLJ, doplňkových výrobkŮ vlastní výroby a zboží (dá|e společně také jako
produkty) bude SoDEXo realizovat v prostorech školní jídelny v ZS Fr. Kupky kterou soDEXo
provozuje na základě nájemní smlouvy uzavřené s jejín vlastníkem . Městem DobruŠka

2' Výrobu a výdej MENU, doplňkových výrobků vlastní výroby a zboŽí bude SoDEXo realizovat
mimo dobu školních prázdnin a dále o hlavních prázdninách v období cca 2 týdnu před zahájením
školního roku v závislosti na zahájení činnosti pedagogického sboru ZákaznÍka. Den
požadovaného zahájení poskytování služeb před zahájením Školního roku oznámÍ Zákazník
manažerovijídelny nejméně 1 týden předem.

3. Výdej MENU pro zaměstnance Zákazníka (strávníky) bude probíhat v pracovních dnech v době
obědŮ od 11:30 do 13:45 hodin'

4' Prodej doptňkových výrobků vtastní výroby a zbožÍ bude zajišťován v pracovních dnech v době od
11:30 do 13:45 hodin.

5. ZákaznÍk oznámí firmě SoDEXo pracovní dny, v nichž SoDEXo nebude poskytovat Zákazníkovi
s|užby dte této smlouvy' Takto nenÍ třeba oznamovat dny školních prázdnin'

B. Rozsah a sortiment poskytovaných služeb

1' soDEXo každý pracovní den zajistí služby dle bodu l. 1. písm' a) v následujícím sorÍimentu

obědy:
MENU t. polévka 0,33l, hlavníjídlo s přílohou (1e.liobvyklá), nápoj 0'2l
MENU tl' polévka 0,33l, hlavníjídlo s přílohou (je-liobvyklá), nápoj 0,2l
MENU ttl. potévka O,33t' htavnÍ jídlo racionální výživy (zeleninový talífl, pečivo, nápoj 0,2l
MENU lV' potévka 0,33l' hlavníjídlo s přílohou (je-li obvyklá), nápoj 0,2l

2. soDEXo zajistívýrobu a prodejdoplňkových výrobkŮ vlastnívýroby a prodejzbožÍ podle bodu l.

1. písm. b).

3. Smtuvní strany se dohodly, že hlavní jídla a přÍlohy a jejich doplňky budou mít hmotnost (granáŽ)
uvedenou v Příloze této smlouvy ,,GramáŽe',.

C' organizace poskytování sIužeb

1. Výdej MENU bucle uskutečňován objednávkovým zpŮsobem, Výroba a příprava MENU dle bodu
lt. A' 1. probíhá na základě závazné objednávky strávníka (zaměstnance Zákazníka) učiněné jeho
čipem v etektronickém kreditním systému umístěném v jídelně či prostřednictvím internetového
objednávkového portálu l,vtvw's[aya.9z nejpozději jeden den předem do 13:30 hodin. Tuto

objednávku je strávník oprávněn zrušit nejpozdě| do 08:00 hodin dne, na kteý byla objednávka
pŮvodně provedena, přičemž po 13 30 hod' pracovního dne předcházejícího dni, na který byla
objednávka pŮvodně provedena' |ze objednávku zrušit jiŽ pouze telefonicky na telefonním čísle
4g4 623 416 nebo 723 487 421 nebo osobně v kanceláři jídelny manažera soDEXo.

2' Při nezbytně nutné výtuce stravovacího provozu resp. při jeho neočekávaném přerušení zajistí
firma SoDEXo stužby, jeŽ jsou předmětem této smtouvy, v přiměřeném rozsahu náhradním

zpŮsobem či v omezeném rozsahu (např' nižší počet druhŮ MENU)' kteý bude, bude-li to

z htediska dŮvodu a příčiny výluky resp. přerušení moŽné, projednán se Zákazníkem'

3' SysÍém evidence poskytnutých služeb

3.1. Evidence poskytnutých stužeb dle boclu t' 1. písm. a) této smlouvy probíhá prostřednictvím čipŮ
v rámci elektronické evidence kreditního systému či prostřednictvím internetového
objednávkového portátu www.strava'cz' Elektronický kreditní systém provozuje a za jeho
funkčnost ptně odpovídá firma soDEXo, která zároveň zajišt,uje vydávání čipŮ zaměstnancům
Zákazníka oproti stoženÍ vratné zálohy ve výši 120,- Kč + DPH / 1 čip. Tuto zálohu zaplatí
zaměstnanci Zákazníka v hotovosti v kancelářijídelny u manažera firmy SoDEXo nebo Účetní
soDEXo. Po vrácení čipu bude zaměstnancŮm Zákazníka vrácena v hotovosti v okamžiku
vrácení nepoškozeného a funkčního čipu částka 70,- Kč + DPH/1 čip' SoDEXo dá|e přiděluje



jednotlivým strávníkŮm přístupové Údaje do internetového ot:jednávkového portálu
w!,uw_stpLa,gz.

3.2.PrŮběŽné financování poskytnutých stravovacích služeb dle bodu l. 1' písm. a) této smlouvy je
realizováno platbami strávnÍkŮ v hotovosti manažerovi firmy SoDEXo v kanceláři jídelny nebo
formou bezhotovostní Úhrady na Účet soDEXo. soDEXo takto přijaté peníze vloží na evidenční
Účet strávníkŮ, a to

a) v případě platby v hotovosti nejpozdějiv den přijetí platby

b) v případě platby na účet nejpozději do 3 pracovnÍch dnů po dni' v němŽ dá strávník příkaz k Úhradě
stravného na účet firmy SoDEXo (bude-li příkaz k Úhradě podán do 18:00 hodin resp' do doby, kdy
bankovní ústav provádí operaci s příkazem ještě tentýž den, a den splatnosti bude den dání příkazu k
Úhradě, např. v pondělí, bude stravné připsáno na účet žáka do čtvrtka.)

Strávník si mŮže objednat jídlo pouze do výše prostředků na jeho evidenčním účtu.

3.3'soDEXo provádí denní evidenci počtu objednaných MENU a celkového rozsahu poskytnutých
služeb pro Účely měsíčnÍho vyÚčtování Zákazníkovi.

3.4.Závazným dokladem o rozsahu a sorÍimentu poskytnutých sluŽeb dle bodu l. 1' písm. a) této
smlouvy a podkladem pro fakturaci ceny s|uŽeb Zákazníkovi je výstupní sesťaya z kreditního
systému o počtu objednaných MENU' do nějž budou přenesena idata z objednávkového systému
t,,'vi,,,i,'strava cZ, podle jednotlivých strávníkŮ za sledované měsíční období se zohledněním
objednaných MENU' která nejsou v souladu s touto smlouvou Zákazníkovi ani strávníkovi
Účtována.

4. Akce: Akce dle bodu l' 2' výše budou zajišťovány firmou soDEXo na základě písemné
objednávky doručené firmě soDEXo e.mailem na e-mailovou adresu
pIo.-V9zgab.LLlskajns.cz@spdexo.epq minimálně 5 dnů předem do 10:00 hodin. Akce bude firmou
soDEXo zrealizována na základě objednávky Zákazníka, obsahující minimálně termín konánÍ
Akce (den, hodina), rozsah (počet a druh občerstvení) a cenu, potvrzené Zákazníkovi firmou
soDEXo doručením potvrzení objednávky na e-mailovou adresu určenou Zákazníkem. Nebude-li
objednávka obsahovat kteroukoli z mÍnimálnÍch částí, doplní jí firma SoDEXo případně požádá o
doplnění Zákazníka. Takto změněnou objednávku musí obě strany poté písemně formou e-maifu
odsouhlasit. Takto objednanou Akci SoDEXo vyfakturuje k Úhradě Zákazníkovi dle bodu lV. 2'
této smlouvy.

'5 \/znrntté norc... ttvstavené nebudou

6' Firma SoDEXo se zavazuje, že služby výroby MENU dle této smlouvy budou zajišťovat pouze
kuchaři s výučním listem v oboru kuchař, číšník nebo kuchaři s doložÍtelnou minimálně 2 letou
praxÍ v oboru.

7. Rízená degustace:

soDEXo zajistÍ na svoje nák|ady 2x za Školní rok degustaci jídel za Účasti zástupců Města
Dobruška, Zákazníka, rodičů a 2 zástupcŮ Žáků. Termín, Účastníci a forma degustace bude
předmětem dohody Města DobruŠka, Zákazníka a firma soDEXo'

B. Anketa:

8'1. soDEXo bude pořádat 2x za školní rok anketu (prŮzkum) spokojenosti, v rámci které budou
jednotliví strávníci vyplňovat dotazník spokojenosti'

8.2. PodmÍnky prŮzkumu: vhodný termín pořádání prŮzkumu, strukturovaný předmět hodnocení
(pestrost sortimentu, chut, a celková kvalita jídel, kvalita prezentace pokrmů, kvalita a Úplnost
poskytovaných informací, komunikace a vystupování personálu)

ZpŮsob hodnocení: známkování jako ve škole od 1 do 5,

minimální počet kompletně vyplněných dotazníků 200 ks (žáci izaměstnanci
Zákazníka dohromadi.

9. Převážení porcí a reklamace kvality:

9'1. Firma soDEXo je povinna vydat strávníkovi jím objednané MENU s hmotností hlavnÍho jídla,
přílohy a polévky sjednanou v této smlouvě.

9.2. obě strany se dohodly, že každý strávník je oprávněn poŽadovat po firmě soDEXo
převážení porcí masa a reklamovat kvalitu jídel. Převážení masa je strávník oprávněn požadovat
pouze do zahájení konzumace hIavního jídla'



9'3. Porce masa budou převaŽovány za Účasti manažera nebo šéfkuchaře nebo jiné pověřené
osoby soDEXo a strávníka, případně i zástupce ZákaznÍka, na váze soDEXo umístěné
v prostoru výdeje jídel. V případě zjištění nedodržení gramáže masa bude tato okamŽitě doplněna
na správnou hodnotu. Tím nenÍ dotčeno právo ZákaznÍka na zaplacení příslušné smluvní pokuty
dle této smlouvy.

9.4. V případě reklamace kvality jídla posoudí reklamaci za Účasti strávníka manažer nebo
šéfkuchař nebo jiná pověřená osoba' Shodnou-li se Účastníci reklamace na tom, Že jídlo je
reklamováno oprávněně, soDEXo vydá strávníkovi ihned nové jídlo stejného druhu a rozsahu v
řádné kvalitě, je-li to možné, či mu nabídne jídlo náhradní. Strávník není povinen náhradní jídlo
přijmout, v takovém případě nebude strávníkovi aniZákazníkovÍ Účtována cena MENU' Strávníkovi
bude již zaplacená cena MENU firmou soDEXo bezodkladně vrácena připsáním na jeho
evidenčnÍ Účet.

9.5. o všech oprávněných převáženÍch a reklamacích bude firmou soDEXo vedena pisemná
evidence v kancelářijídelny v listinné podobě, do níŽ budou zapisovány jednotlivé případy (datum,
strávník, jídlo, zjištěné skutečnosti, řešenÍ)' Jednotlivé případy budou vždy potvrzeny zástupcem
firmy SoDEXo a strávníkem jejich podpisem na písemné evidenci. Firna SoDEXo je povinna
umožnit pověřené osobě Zákazníka na jeho žádost nahlížet do evidence a pořizovat si z ní kopie'

9.6' soDEXo vždy společně s fakturou, kterou Účtuje ZákaznÍkovi cenu služeb, předá Zákazníkovi
kopii záznamŮ o převážení a o reklamacích učiněných v měsíci, za nějŽ je účtována cena sluŽeb.
Tyto dokumenty (všechny stránky) budou podepsány vedoucím jídelny a opatřeny razítkem firmy
SODEXO.

10. Smluvní pokuty:

obě strany se dohodly, Že Zákazník je oprávněn Účtovat firmě SoDEXo za níŽe uvedená
porušení této smlouvy tyto smluvní pokuty.

a) Za porušení hygieny:

Porušil - li soDEXo svou povinnost dle čl. Vl. odst. 4 této smlouvy a nenapraví-li příslušné
porušeníve lhŮtě určené dozorovým orgánem, kteý porušení hygienických pravidel v rámci své
kontrolní činnosti zjistil, je firma SoDEXo povinna zaplatit Zákazníkovi smluvní pokutu ve výši
1 000'- Kč za kaŽdý takový případ.

b) Za nedodržení sjednané gramáŽe jídla:

Vpřípadě,že firma soDEXoporuší svoupovinnostdlečl. ll,písm'C.odst'9.1.tétosmlouvy,
je povinna zaplatit za kaŽdý případ nedodržení v této smlouvě sjednané gramáŽe masa o vÍce
jak 5 % smluvní pokutu ve výŠi 500,- Kč. Smluvní pokutu lze uplatnit až od druhého přÍpadu
nedodržení gramáže, kteý nastane po uzavřenítéto smlouvy.

c) Za nevydánÍ objednaného jídla:

V přÍpadě že SoDEXo poruší svou povinnost dle čl. ll. písm. C. odsť. 9'1. této smlouvy a
nevydá strávníkovi jÍdlo, které si strávník řádně objednal podle této smlouvy, je firma
soDEXo povinna zaplatit ZákaznÍkovi smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý zjištěný
případ. Smluvní pokuta se neuplatní, odebere-li si strávník namísto objednaného jídla
náhradní jídlo, které mu bude firmou soDEXo nabídnuto. Strávník není povinen nabídnuté
náhradnÍ jídlo přijmout' Neodebere-li strávnÍk nabízené náhradní jídlo, nebude strávníkovi ani
Zákazníkovi účtována cena MENU. Strávníkovi bude již zaplacená cena MENU firmou
soDEXo bezodkladně vrácena připsánÍm na jeho evidenční účet strávníka.

Zaplacením kterékoliv shora uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo zákazníka na
náhradu škody v plné výši.

Smluvní pokuty je firma soDEXo povinna Zákazníkovi hradit na základě faktur vystavených
Zákazníkem. Sp/afnosť faktur bude činit 14 dnŮ ode dne ieiich doručenífirmě SoDEXo

llt. CENovÉ P)DMÍNKY

1' Kalkulace cen je plně v kompetenci firmy SoDEXo a je součástí jejího obchodního tajemství.

2. Cena sluŽby poskytované v souladu s bodem l. 1. písm. a) a ve skladbě podle bodu ll' B' 1. této
smlouvy je stanovena v následujícÍ výši za jednu porci MENU.

,M ode dne podpisu této sm|ouvy do 30. 1 1 . 2016:

J



MENU l. - lV' 55,00 Kč Vč. DPH (tj 45'46 Kč + 21% DPH, z níŽ hradí:

a) 28'00 Kč + DPH jako náklady na potraviny na 1 oběd - MENU firmě SoDEXo přímo strávnÍk
formou stravného dle bodu ll, C. 3' 2'
b) 17,46 Kč + DPH jako provozní náklady na 1 oběd - MENU firmě SoDEXo Zákazník,

B/Od 1.12.2016:

MENU l' - lV. 55,00 Kč vč. DPH (tj 47'83 Kč + 15% DPH, z níž hradí

a) 28'00 Kč + DPH jako náklady na potraviny na 1 oběd - MENU firmě SoDEXo přímo strávník
formou stravného dle bodu ll. C. 3. 2.

b) 19,B3 Kč + DPH jako provozní nák|ady na 1 oběd - MENU firmě SoDEXo Zákazník,

přičemž základem pro výpočet celkové ceny je počet objednaných MENU v souladu s body ll' C.
1' a ll. C' 3. za sledované měsíčnÍ období ponížený o MENU, která nejsou v souladu s touto
smlouvou ZákaznÍkovi ani strávníkovi Účtována.

Ceny jÍdel jsou kalkulovány pro MENU s gramáží polévek, hlavních jídel a přÍloh sjednanou v této
smlouvě.

3. Ceny doplňkových výrobkŮ vlastní výroby a zboŽÍ jsou stanovené firmou SoDEXo podle
sorÍimentní skladby. Cenu za tyto produkty platí v hotovosti firmě SoDEXo v okamžiku odběru
přímo strávnici, kteří si dané produkty zakoupili'

4. Cena sluŽby poskytované v souladu s bodem l' 2. této smlouvy bude stanovena dohodou firmy
soDEXo a Zákazníka individuálně pro jednotlivé akce.

5. Platnost a Úpravy cen

Firma SoDEXo je oprávněna, pouze pokud se yšak tom dohodne se Zákazníkem písemným
dodatkem k této smlouvě, pfrovést úpravy ceny sluŽby uvedené v bodě l. 1. písm. a) této smlouvy na
zákIadě

a) inflace, vyjádřené přírŮstkem indexu rilstu cen potravin (ls) a indexu rŮstu hrubých měsíčních mezd
v podnikatelské sféře (lm) za období dle písm'(i) tohoto bodu, na základě údajŮ publikovaných
Ceským statistickým Úřadem (www.czso.cz), přičenŽ se sjednává, Že nové ceny (C) budou
stanoveny na základě přepočtu cen dosavadních (Co) podle následujícího vzorce:

Ct = Co*(0,4"1m+ 0,6"1s), kde

- lm = index hrubých měsíčních mezd v podnikatelské sféře za období dle písm.(i)
tohoto bodu
- /s = index rŮstu cen potravin za období dle písm'(i) tohoto bodu (Rychlé informace

ČsÚ - index spotřebitelských cen: ,,potraviny a neatkohotické nápoje,,)'

přičemž úpravy cen je firma SoDEXo oprávněna provést.

(i) jednou ročně za kaŽdých uplynulých dvanáct (12) měsícŮm, a to k 1.1.
kalendářnÍho roku. Pro kalkulaci nových cen (na bázi kumulované změny
měsÍčních indexů) buclou pouŽity inctexy ČsÚ dostupné vždy v měsíci,
předcházející měsÍci, v němž dojde k úpravě cen dle tohoto článku,

(ii) podle odstavce (a) také kdykoliv během trvání této smlouvy, avšak pouze pokud
by výpočtem podle vzorce uvedeného v odstavci (a) výŠe byla zjištěna nová cena
(Ci o více než 3% vyšŠí než dosavadní cena (Co);

b) nového právního předpisu nebo změny právního předpisu, týkajícího se zejména daní, poplatkŮ,
pojistného (např. na sociální zabezpečení) a dalších povinných plateb, poplatkŮ a ostatních plateb
(např. náklady spojené s odvozem a zneškodňovánÍm odpadŮ), jestliŽe takový předpis či jerho změna
povede k prokazatelnému zvýšení vlastních nákladŮ firmy SoDEXo (např. na zaměstnance)

tv, PLATEBNÍ A FAKTURačr,tí poouÍuxv

1' Podkladem pro Úhradu ceny služeb podle článku lll. této smlouvy Zákazníkem je daňový doklad
ve formě faktury vystavený firmou soDEXo.

2' Fakturace ceny služeb Zákazníkovi je prováděna měsíčně zpětně, přičemž je firma SoDEXo
povinna fakturu doručit Zákazníkovi nejpozději do 5' kalendářnÍho dne následujícího měsíce.



3. Faktura musÍ obsahovat veškeré předepsané náleŽitosti daňového dokladu ve smvslu zákona č.
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty včetně následujícÍfirmy a adresy:
ZákIadn í škola F rantiška Kupky
Františka Kupky 350
518 01 DobruŠka, okres Rychnov nad Kněžnou

4' V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle bodu 3. tohoto článku případně bude
vykazovat jiné vady, je Zákazník oprávněn fakturu vrátit v době splatnosti k opravě s tÍm, že se má
za to, jako by vystavena nebyla a její splatnost bude počítána ode dne vystavení opravené faktury.

5. Sp/afnosť faktury je 14 dnŮ ode dne jejího doručení Zákazníkovi.

6. Smluvní strany se dohod|y na Úroku z prodlení ve výši 0,05% z dtužné částky za každý den
prodlení v úhradě faktur'

7. Nedílnou součástÍ faktury je příloha, obsahující dokumentaci a nutnou položkovou specifikaci v
následujícím rozsahu.

Přehled o počtu objednaných MENU podle jednotlivých strávníkŮ (zaměstnanců ZákaznÍka) za
sledované měsíční období v souladu s body ll. C. 3, a lll. 2. s vyznačením objednaných MENU,
která nejsou v souladu s touto smlouvou Zákazníkovi ani strávníkovi Účtována' přestože byta
strávníky řádně podle této smlouvy objednaná.

V' sPEctFlKACE ÚHRADY NÁKLADŮ

1. soDEX) v rámcÍ ceny služeb uvedených v článku lll. této smlouvy provádí níže vtomto boc\ě 1.

popsané činnosti a hradítyto náklady:

a) náklady na spotřebu potravin při výrobě produktů a pořizovací hodnotu prodaného zboŽí.
b) mzdové a ostatnÍ osobní náklady spojené s výrobou, výdejem jídel a doplňkovým prodejem

včetně nákladŮ na sociální a zdravotní pojiŠtěnÍ,
c) náklady na pravidelná školenÍ a zvyšování kvalifikace,
d) náklady na cestovné,
e) náklady na spotřebu pracovních oděvů a ochranných pomŮcek, jejich praní a čištění,
f) náklady na Úklid a desinfekci prostor (viz, Plánek prostor, v němž jsou prostory, které

soDEXo uklÍzí, přesně vyznačeny), v nichŽ jsou poskytovány stravovací služby včetně
rampy,

g) náklady na spotřebu čisticích prostředkŮ a dávkovačŮ, včetně jejich ÚdrŽby,
h) náklady na spotřebu ostatního provoznÍho materiálu nutného pro poskytování stravovacích

služeb, zejména ubrouskŮ a obalového materiálu,
i) telefonní poplatky stravovacího provozu,
j) náklady na spotřebované energie stravovacÍho provozu,
k) náklady na spotřebu kancelářského materiálu a administrativních potřeb,
l) další reŽijní náklady nutné pro zajištění operativní činnosti stravovacího provozu z htediska

organizace nákupu surovin a zboží, personální oblasti, marketingu, financování a Účetních
evidencí,

m) náklady na technické poradenství v oblasti případné rekonstrukce a modernizace
stravovacího Drovozu'

n) náklady na odpisy a reprodukci dlouhodobého majetku (resp. doplňování spotřebního
materidu) v jeho vlastnictví nutného k realizaci předmětu smlouvy'

Vl. UJEDNÁNÍ sPoLEČt,tÁ n zÁvĚREČNÁ
1. Firma SoDEXo je povinna mít po celou dobu trávní této smlouvy uzavřené pojiŠtění odpovědnosti

za škodu zpŮsobenou třetím osobám provoznÍ činností ve smyslu této smlouvy s pojistnou částkou
min' 5 mil' Kč. Existenci tohoto pojištění je firma SoDEXo povinna Zákazníkovi na jeho písemnou
žádost prokázat' Zákazník je povinen mít po celou dobu trvánÍ této smlouvy uzavřené pojištění
odpovědnosti za škodu zpŮsobenou třetím osobám s pojistnou částkou min. 5 mit' Kč' Existenci
tohoto pojištění je Zákazník povinen firmě SoDEXo na jejÍ písemnou žádost prokázat'

2, Firma SoDEXo vyškolÍ na své náklady všechny své zaměstnance V obtasti hygieny, techniky
vaření, obsluhy technologických zařízení, ekonomického využívání energií a osobního
vystupování.



5

o

Firma soDEXo zajÍstí hygienickou úroveň poskytovaných služeb dle příslušných předpisů
^-DIATNVCN V UK,

Smluvní strany se zavazují projednávat bez zbytečného odkladu problémy (dále jako spory), které
vzniknou y souyls/osťi s plněním této smlouvy. Nepodaří-li se spory vyřešit vzájemným jednáním
zástupcŮ smluvních stran, je kterákoli ze stran oprávněna předat spor k řešení soudu.

obě strany zajistí korektníjednání a vstřícné vystupování svých zaměstnancŮ.

Smluvní vztah založený touto smlouvou je možno kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních
stran.

7' Každá smluvnÍ strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání dŮvodu
s výpovědní dobou 6 měsícŮ, která počíná běŽet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi dru hé smluvn í straně.

3' Firma SoDEXo je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět s okamžitou Účinností (tj' s
Účinností ke dni doručení výpovědi Zákazníkovi) bude4 vŮčÍ Zákazníkovi vydáno rozhodnutí o
prohlášení konkursu na jeho majetek nebo Zákazník podá dIužnický návrh na zahájení
inso|venčního řízení nebo doide k zaháiení insolvenčního řízení ohledně ZákaznÍka na základě
návrhu třetí osoby'

9. Firma soDEXo je dále oprávněna ukončit tuto sm|ouvu výpovědí s 3 měsíční výpovědní dobou,
je-lÍ Zákazník v prodlenÍ s Úhradou ceny sluŽeb déle neŽ 30 dnŮ, ačkoliv byl na své prodlení
nejméně 14 dnů před podáním výpovědÍ firmou soDEXo písemně upozorněn. Výpovědní doba
počÍná běŽet od prvého dne měsíce následujícÍho po dni doručení písemné výpovědi druhé
smluvní straně.

10. ZákaznÍk je oprávněn ukončit tuto smlouvu výpovědí s3 měsíčnÍ výpovědní dobou v případě
opakovaného porušení platných hygienických předpisŮ při poskytování sluŽeb dle této smlouvy ze
strany firmy SoDEXo zjištěného příslušným dozorovým orgánem a nenapraveného ve lhŮtě
stanovené tímto dozorovým orgánem. Výpovědní doba počíná běžet od prvého dne měsÍce
následujícího po dni doručenÍ pÍsemné výpovědi druhé smluvní straně'

11. Zákazník je dále oprávněn tuto smlouvu vypovědět s okamŽitou účinností, tj. s Účinností ke dni
doručení výpovědifirmě SoDEXo, pokud firma SoDEXo neposkytla ZákazníkovÍ touto smlouvou
sjednané služby či jejich část ve 2 či vÍce po sobě jdoucích pracovních dnech, v nichŽ tak byla dle
této smlouvy povinna činit, či pokud neposkytla sjednané služby či jejich část Zákazníkovi ve 2 či
vÍce přÍpadech během jednoho školního pololetí. To neplatí v případě, Že sluŽby nebyly v
příslušných dnech poskytnuty po předchozí dohodě se Zákazníkem či z důvodu nezpŮsobilosti
školníjídelny k poskytování služeb nezaviněné firmou soDEXo.

12 Smluvní strany konstatují, že tato smlouva souvisí a je provázána s Nájemní smlouvou ze dne
5 8 2011 uzavřenou mezi Městem Dobruška a firmou soDEXo, na základě které SoDEXo mŮže
v prostorách školnÍ jídelny poskytovat služby Zákazníkovi, a Že plněnÍ této smlouvy je podmíněno
trváním nájmu založeného shora uvedenou nájemnÍ smlouvou. Stejně tak je tato smlouva
provázána se Sm/ouyou o zajišťování služeb voblasti školního stravování uzavřenou mezi
Zákazníkem a firmou soDEXo současně s touto smlouvou' Smluvní strany proto sjednávají, že

a) skončí-li jakýmkoliv zpŮsobem nájem dle shora uvedené nájemní smlouvy bez jeho nahrazení
novým nájemním vztahem bezprostředně navazujícím na skončený nájem, či

b) zanikne-li smluvnÍ vztah zaloŽený shora uvedenou Smlouvou o zajišťování služeb v oblasti
školního stravování bez jeho náhrady novým bezprostředně navazujícím smluvním vztahem
řešícím poskytování služeb školního stravování žákům ZákaznÍka,

skončí ke dni skončení nájmu, resp. ke dni skončení smluvního vztahu ze smlouvy uvedené shora
pod písm. b), podle toho, kteý z těchto dnŮ nastane jako první, i smluvní vztah zaloŽený touto
smlouvou.

13. obsah této smlouvy lze po dohodě smluvních stran, není-li ve smlouvě stanoveno jinak, měnit a
doplňovat. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny
pořadovými čísly a podepsány odpovědnými osobami smluvnÍch stran.

14. Případné spory, vzniknuvší ztéto smlouvy' které se nepodaří vyřeŠit dle bodu 4. výše, budou
řešeny v souladu s českým právnÍm řádem, u místně a věcně příslušného soudu v CR.

15. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva výtisky'

16. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou'



I

I

17' Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a po dohodě smluvních stran
Účinnosti dne 1. 1 0' 201 6'

18, Smtuvní strany přijímají veškeré závazky a povinnosti vŮči druhé smluvní straně uvedené v této

smlouvě'

19. Stane-ti se některé ustanovení smlouvy neptatným, nevymahatelným nebo neÚčinným, nedotýká
se ťaťo neplatnost, nevymahatetnost či neúčinnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany
nahradí do třiceti (30) pracovních dnŮ od doručení výzvy druhou smluvní stranou neplatné,
nevymahatetné nebo neÚčinné ustanovení ustanovením platným' vymahatelným a Účinným se
stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem' případně uzavřou v tomto smyslu
smlouvu novou.

20. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními
zákona č'89/2012 Sb., občanského zákoníku'

21. Účastnícitéto smlouvy prohtašují, že souhlasí s jejím obsahem' že tato byla sepsána na základě
pravdivých údajŮ, jejich pravé a svobodné vŮle, nebyla ujednána v tísni ani za jinak1ednostranně
nevýhodných podmínek a Že fim nejsou v dol:ě podpisu smlouvy známy okolnosti, které by mohly
omezit její obsah a Účinnost' Na dŮkaz toho připojují své podpisy.

22' Smluvní strany konstatují, Že s ohtedem na právní povahu Zákazníka a obsah této smlouvy
podtéhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv dte zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
'registru 

smluv)' Smluvní strany s uveřejněním smlouvy v registru smluv souh|asÍ a sjednávají, Že

její uveřejněnív registru smluv zajistí Zákazník.

v Praze ane'/..4!'zoto
rlr_

V Dobrušce ane: ','. . / ,zol a

!]tlše:,.ioua i7.'ísl,.:,',,: .i4'] 7l i:i3i:ú 4
lŮ. 2:,;l.i i .'.'', Di.] ('::lJr,Šjii.l:;40:;
C'}i i..rij lt.an..:' sl]l9.'"n. L, J;}ť!'Ji

J07 'n1 ( i)

;ka,
ď


